2010 年 12 月
お得意様各位

中北薬品株式会社

70％消毒用イソプロパノール「ニッコー」500mL
取扱い中止のご案内

拝啓
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、これまでご使用頂きました 70％消毒用イソプロパノール「ニッコー」（日興=中北）500mL は取扱いを中止し、

在庫が無くなり次第終了とさせて頂きますので、宜しくお願い致します。
代替品として、イソプロパノール消毒液 70％「メタル」（中北）500mL を用意致しましたので、引き続きご使用頂け

れば幸いでございます。
なお、70％消毒用イソプロパノール「ニッコー」（日興=中北）10L は、引き続き取扱いを継続致します。
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い致します。

敬具
記

１、製品情報

 取扱い中止品 代替品

名称
70％消毒用イソプロパノール

「ニッコー」
イソプロパノール消毒液 70％

「メタル」

製品写真

発売元 中北薬品
製造販売元 日興製薬 中北薬品

薬価（2010 年 4 月） 70%10mL 4.40 70%10mL 4.40
薬価基準収載医薬品コード 2615701Q2100 2615701Q2330

YJ コード 2615701Q2100 2615701Q2330
JAN コード 500mL 4987333018901  4987333020447
RSS コード

（販売包装単位） 500mL 14987333018908 14987333020444

※1 70％消毒用イソプロパノール「ニッコー」10L は、引き続き取扱いを継続致します。
※2 70％消毒用イソプロパノール「ニッコー」は、経過措置品目ではありません。

２、切替予定時期

品名 包装 製造番号 切替予定時期

イソプロパノール消毒液 70％「メタル」 500mL Ａ０２００１ 平成 22 年 12 月下旬
以上